INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 027, DE 19 DE MAIO DE 2017

MARIA DE FÁTIMA DUTRA
ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de
Previdência dos Servidores do
Município de Paranaiba - PREVIM, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE;
rs

CONCEDER à servidora Mariella Segura Chaves, ocupante do cargo de
Médica, ocupando a função de Perita, férias regulamentares. referente ao
período aquisitivo de 01 de setembro de 2014 a 01 de setembro de 2015, a
contar de 01 junho de 2017.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos dezenove dias do mês de maio do ano
de dois mil e dezessete.

Maria de
Presidente d^onselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Paranaiba - PREVIM, na data supra.

RUA OTTO LEMOS l-LEURY. 225 - SANTA MÔNICA - CEP. 79.500-000 - PARANAÍBA-MS - FONES (67) 3668-0374 /3668-3360
CNPJ: 04.925.862/0001-86 POSTAI, l44-e-mail: prcvim.pba^nüerra.com.br

Mato Grosso do Sul, 22 de Maio de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII | N" 1852

VEREADOR NELO JOSÉ DA SILVA
Presidente

Publicada e Registrada na Secretaria da Câmara Municipal na data
supra.

PAULO ANTONIO MENDES DE PAULA

Diretor Administrativo

Publicado por:
Lilian Aparecida de Souza

Código Identificador:D635FAEA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N» 37/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 128/2017

O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
TORNA PÚBLICO o resultado do processo supra.

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de
monitores de oficina de música, dança, capoeira e artes para
atender as necessidades do projeto desenvolvido voltado a crianças e
adolescentes do Município de Paranaíba-MS, sob a responsabilidade
da Secretaria Municipal de Assistência Social.

LICITANTES CLASSIFICADOS: JULIANO DE SOUZA

OLIVEIRA, classificada no item n** 1, com proposta no valor total de
R$5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais) e RONALDO DIAS
DOS SANTOS, classificado no item n° 4, com proposta no valor total
de R$4.050,00 (quatro mil e cinqüenta reais), perfazendo valor global
de R$9.450,00 (nove mil quatrocentos e cinqüenta reais).

OS ITENS NÚMEROS 2 E3 FORAM FRACASSADOS.

JUSCEUNO BALDUINO MACHADO JÚNIOR

Adjudicada pelo Pregoeiro.

E HOMOLOGO o resultado adjudicado pelo pregoeiro.

Paranaíba-MS, 19 de maio de 2017.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE UMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Angela Regina Porfirio

Código Identificador:AE9BE290
N

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N» 41/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 142/2017

O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
TORNA PÚBLICO o resultado do processo supra.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e instalação de
COIFAS para cozinha piloto, sob a responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação deste Município de Paranaíba-MS.

EMPRESAS CLASSIFICADAS: COMERCIAL DE

REFRIGERAÇÃO PANAN OESTE LTDA, inscrita no CNPJ n°
15.448.996/0005-01, classificada no item n° 1, com proposta no valor
total de R$20.000,00 (vinte mil reais).

JUSCEUNO BALDUINO MACHADO JÚNIOR

Adjudicada Pelo Pregoeiro.

E HOMOLOGO o resultado adjudicado pelo pregoeiro.

Paranaíba-MS, 19 de maio de 2017.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE UMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Angela Regina Poiiirio

Código Identificador:C0E56E76

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 172/2017 - PREGÃO

PRESENCIAL N" 50/2017

O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS, por intermédio do(a)
PREGOEIRO(A), o(a) senhor(a) JUSCELINO BALDUINO
MACHADO JÚNIOR, designado pela PORTARIA N" 164/2017,
DE 9 DE JANEIRO DE 2017, toma público que no dia 2 DE
JUNHO DE 2017, ÃS 8:00 (OITO) HORAS, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARANAÍBA, situada na AVENIDA JUCA
PINHÉ, N" 333, JD. ST MÔNICA, PAI^NAÍBA-MS, realizará
processo licitatório na modalidade PREGÃO, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", que será regido pela Lei Federal n" 10.520/02,
Decreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal n° 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de
material informativo/educativo (camiseta, caneta, porta lata, etc...)
para atendimento das Campanhas de prevenção realizadas pelo
programa DST/AIDS-HTV, sob a responsabilidáde da Secretaria
Municipal de Saúde.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos
interessados no endereço acima especificado.

Paranaíba-MS, 19 de maio de 2017.

JUSCEUNO BALDUINO MACHADO JÚNIOR

Pregoeiro(a)
Publicado por:

Raimunda Fernandes da Silva

Código Identificador:6D8E04B7

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N° 027, DE 19 DE MAIO DE 2017

MARU DE FÁTIMA DUTRA ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do

Município de Paranaíba - PREVIM, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER à servidora Mariella Segura Chaves, ocupante do cargo
de Médica, ocupando a função de Perita, férias regulamentares,
referente ao período aquisitivo de 01 de setembro de 2014 a 01 de
setembro de 2015, a contar de 01 junho de 2017.

"Sede Administrativa do PREVIM"

maio do ano de dois mil e dezessete.

aos dezenove dias do mês de

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código Identificador: AD47179C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

RESOLUÇÃO 011/2017 CM AS

Dispõe sobre a Aprovação do Balancete da Receita
Orçamentária do Fundo Municipal de Assistência
Social, referente ao mês de Abril de 2017.

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 43